
２０２０年４月６日 

新入園児保護者の皆様 

オイスカ上海日本語幼稚園 

 

新年度の保育について 

 

 日頃よりオイスカ上海日本語幼稚園の教育に対し、深いご理解とご協力を賜り、心より

感謝申し上げます。 

 現在、中国において新型コロナウイルス感染者は減少傾向にありますが、世界的には著

しく増加しており、上海においても新年度の保育開始日の見通しが立たない状況です。そ

こで現時点での新年度の保育等について、お知らせをさせていただきます。ご理解とご協

力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

                                      記 

 

新年度の保育開始日 

 

 上海教育委員会から開園の許可が下り次第、保育を再開いたします。教育委員会からは

保育再開日の２週間前に通知が来る予定です。教育委員会からの通知後、速やかに保護者

の皆様にお知らせいたします。 

 

その他お問い合わせについては、事務室に直接お問い合わせください。 

連絡先  :   arakawa@oisca.sh.cn  （ 事務室 : 荒川聡子 ） 

 休園中につき、すぐの対応が難しいため、お時間いただきますのでご了承ください。  

 またメールが受信できない場合があります。返信がない場合については、再度ご連絡

いただきますようお願いいたします。 

 

 

保護者の皆様におかれましては、先の見えない中での不安も大きいかと存じますが、

保育再開の際には、お子様が安心して登園し、楽しく過ごしていけるよう、教職員一同

万全の準備を行う所存です。どうか引き続き、ご家族の健康に留意されてください。一

日も早い再会を楽しみにしております。なお、今後もホームページにてお知らせしてい

きますので、引き続きご確認よろしくお願いいたします。 

 

 

以上 

mailto:arakawa@oisca.sh.cn

